UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKHCN Bình Phước, ngày       tháng       năm 2023

V/v phối hợp tổ chức hưởng ứng

các hoạt động tuyên truyền về

Ngày Sở hữu Trí tuệ thế giới

năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- Các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước.

Sở hữu trí tuệ (SHTT) ngày càng đóng vai trò hết sức quan trọng đối với

phát triển kinh tế - xã hội, nhất là trong xu thế hội nhập sâu và toàn diện như hiện

nay. Nhằm tôn vinh vai trò của SHTT trong đời sống kinh tế - xã hội, nâng cao

nhận thức của cộng đồng về SHTT, Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế giới (WIPO) đã

chọn ngày 26 tháng 4 hàng năm là “Ngày SHTT thế giới”. Chủ đề của Ngày Sở

hữu trí tuệ thế giới năm 2023 là: “Phụ nữ với Sở hữu trí tuệ - Thúc đẩy đổi mới

sáng tạo”.

Thông điệp của Ngày SHTT thế giới năm nay đề cao sức sáng tạo của phụ

nữ và khuyến khích phụ nữ tìm hiểu và sử dụng hiệu quả công cụ SHTT. Các hoạt

động nhân Ngày SHTT thế giới với mục đích tuyên truyền, nâng cao nhận thức về

vai trò của SHTT đối với công chúng nói chung, cũng như tăng cường sự quan tâm

tới lĩnh vực SHTT cho phụ nữ nói riêng. Thông điệp Ngày SHTT thế giới năm

2023 do WIPO phát động đã được dịch và đăng tải trên Công thông tin điện tử của

Cục SHTT.

Để nâng cao nhận thức về vai trò của SHTT đối với công chúng nói chung

và phụ nữ nói riêng, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị lãnh đạo các sở, ban,

ngành, hội, đoàn thể; các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thị

xã, thành phố; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình

Phước quan tâm chỉ đạo và tổ chức hưởng ứng các hoạt động tuyên truyền về Ngày

sở hữu trí tuệ thế giới năm 2023 thực sự có ý nghĩa, góp phần nâng cao nhận thức

cộng đồng về SHTT (đính kèm Công văn số 409/SHTT-NĐHT ngày 06/02/2023

của Cục Sở hữu trí tuệ V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế

giới năm 2023 và bản dịch).

Để tạo điều kiện cho các cấp hội phụ nữ tiếp cận nhiều hơn với các thông tin

về Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2023 “Phụ nữ với Sở hữu trí tuệ - Thúc đẩy

đổi mới sáng tạo”, đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh chỉ đạo triển khai và tuyên

truyền ở các cấp hội phụ nữ.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa

học và Công nghệ; Điện thoại: 02713 887 511 hoặc 0944 139 257 (bà Phạm Thị

Ngọc Hiền - Chuyên viên Phòng Quản lý KHCN).

Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị, địa phương.

Trận trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Sở hữu Trí tuệ;

- Lưu: VT, QLKHCN(Hiền).

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Phước Anh<hoangphuocanh.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T09:34:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Duyệt<levanduyet.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T09:47:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Quang<leminhquang.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:00:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Minh Thúy<thuybtm.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:20:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:20:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:20:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:20:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!